
COPIA

COMUNE DI SALA CONSILINA
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
numero 131 del 29-07-2016

OGGETTO:
PSR CAMPANIA 2014/2020 — MISURA M 15 — SERVIZI SILVO - CLIMATICO -
AMBIENTALI E SALVAGUARDIA DELLA FORESTA — DIRETTIVA POLITICA AL
RESPONSABILE AREA TECNICA FINALIZZATA AD OTTENIMENTO DELLA
CERTIFICAZIONE FORESTALE.

L'anno duemilasedici addì ventinove del mese di Luglio con inizio alle ore 13:30 e in continuazione
nella sala delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale Comunale convocata nelle
forme di legge.

Presiede il Sindaco CAVALLONE FRANCESCO che, prima dell'inizio dei lavori ha proceduto
all'appello nominale riscontrando la validità della seduta e dichiarando la stessa aperta risultando
presenti le seguenti persone:

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 CAVALLONE FRANCESCO SINDACO Presente

2 GIORDANO LUIGI ASSESSORE Presente

3 LOMBARDI GELSOMINA ASSESSORE Presente

4 FERRARI DOMENICA ASSESSORE Presente

5 LOPARDO ANTONIO ASSESSORE Presente

6 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Presente

PRESENTI: 6 - ASSENTI: 0

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PISANO LUCIO che provvede alla redazione del
presente verbale



Premesso che:

 Nell’ambito del FEASR fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale 2014/2020 è stata introdotta
la misura M15 servizi silvo-ambientali-climatici salvaguardia della Foresta- sottomisura 15.1
“Pagamento per impegni silvo-ambientali ed impegni in materia di clima”;

 Visto che la sottomisura prevede un sostegno finalizzato a compensare, in tutto o in parte, i
titolari della gestione di superfici forestali, Pubblici e/o Privati e loro rispettive associazioni, dei
costi aggiuntivi e i mancati ricavi derivanti dall’assunzione di impegni silvo-ambientali che vanno
al di là dei pertinenti requisiti obbligatori stabiliti dalla normativa nazionale e regionale di
settore, per il perseguimento degli obiettivi di salvaguardia e valorizzazione delle funzioni
pubbliche connesse alla gestione sostenibile delle risorse forestali.

 Tenuto conto che questo Comune vanta la proprietà di un considerevole patrimonio boschivo e
proprio per tale motivo necessita di particolare salvaguardia sia sotto il profilo ambientale e sia
per gli aspetti economici generali;

 Considerato che alla luce di tale opportunità questo ente intende accedere agli aiuti previsti dal
PSR Campania 2014/2020 M15 servizi silvo-ambientali-climatici salvaguardia della Foresta-
sottomisura 15.1 “Pagamento per impegni silvo-ambientali ed impegni in materia di clima” Azioni
dalla A1 alla A6;

 Dato Atto dell’apertura dei bandi relativi al PSR 2014/2020, per cui occorre procedere con celerità
all’attivazione di quanto necessario affinché le istanze di finanziamento rispondano a quanti più
criteri possibili di selezione previsti dal bando, al fine di garantire il più alto punteggio
raggiungibile per il loro finanziamento.

 Ritenuto, dover demandare al competente Dirigente dell’Area tecnica ing. Attilio De Nigris il
compito della prosecuzione degli atti necessari per la valutazione e per l’ottenimento della
certificazione Forestale.

PROPONE DI DELIBERARE

per la causale in narrativa espressa, che è veritiera e qui integralmente riportata:

 di demandare al competente Dirigente dell’Area tecnica ing. Attilio De Nigris il compito della
prosecuzione degli atti necessari per la valutazione e per l’ottenimento della certificazione
Forestale.

 di dichiarare, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, comma
4', del D.L.vo 18.8.2000, n. 267, attesa l'urgenza di provvedere.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione che precede;

Visto il TUEL 18/08/2000 n° 267;

Dato atto che il presente provvedimento rappresenta un mero atto di indirizzo, pertanto non necessita dei
pareri di cui all’art. 49 comma 1, del DLGS n267/2000;

CON VOTI unanimi, espressi nei modi e termini di legge,

DELIBERA

1. di approvare integralmente la proposta che precede ad ogni effetto di legge;

Con successiva ed unanime votazione palese,

DELIBERA

di dichiarare, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, comma 4', del
D.L.vo 18.8.2000, n. 267, attesa l'urgenza di provvedere.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
f.to CAVALLONE FRANCESCO

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to PISANO LUCIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione, ai sensi dell’ art. 124 comma 1, T.U. del
18/08/2000 n. 267 viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del
Comune.

Li, 29-07-2016

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giaffrida

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio on-
line per cui la stessa:

[] è divenuta esecutiva,decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 -
3° comma - T.U. 267/2000 e ss. mm.

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 4° comma -
T.U. 267/2000 e ss. mm.

Li, 29-07-2016

IL RESPONSABILE ALLA PUBBLICAZIONE
f.to Anna Giafrrida

** PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO.**

Li, 29-07-2016
IL SEGRETARIO COMUNALE

dott. Lucio Pisano


